UNI VE
DI RET

SAR200 - CURR I

CURSO

HABI LI TACAO 42 - LI CENCI ATURA PLENA

9172

9173

9174 H

9175

9176 H

9177 H

9178 H

9179 H

9180 H

9191

9194

RSI1 D
ORI A

M2

A

DATA 31-01-202
PAGI NA

REG ME: SERI ADO ANUA

DI SCI PLI NA( S)
EQUI VALENTE( S)

DE ESTADUAL DE MARI NGA
DE ASSUNTOS ACADEMI COS
CUL O TURNO | NTEGRAL MODAL| DADE: PRESENCI AL
EDUCACAO FI SI CA CURRI CULO. 36 PRAZO MN: 4,0 ANO(S VI GENCI1 A
CURRI CULO 21 PRAZO MAX: 8,0 ANO(S INiClO 2018 - FIM
| C/'H SEMANAL E ANUAL
NOVE DA DISCIPLINA - EEEEI R S e TS
TEORI CA | PRATI CA | TER. / PRAT| EXTENSAO MODAL | DADE TOTAL
PRESENC. | EAD
la. SERI E
DEF | ATLETI SMO 2,00 2,00 2,00 3966
68, 00 68, 00 68, 00 3474
9103
13031
DBC | BIOLOG A CELULAR E DO EXERC. FI SI CO 2,00 2,00 2,00 3938
68, 00 68, 00 68, 00 3455
9104
DBQ | BI OQUI M CA 2,00 2,00 2,00 3456
68, 00 68, 00 68, 00 9105
13027
DEF | CRESCI MENTO E DESENVOLV. FI SI CO 2,00 2,00 2,00 8855
34, 00 34, 00 34, 00 9475
8727
DEF | FUNDAMENTOS DA EDUCACAO FI SI CA 3,00 3,00 3,00 3948
102, 00 102, 00 102, 00 3458
9119
DEF | | NTRODUCAO A G NASTI CA 2,00 2,00 2,00 3951
68, 00 68, 00 68, 00 3461
9108
8725
DEF | | NTRODUCAO ACS ESPORTES COLETI VOS 2,00 2,00 2,00 3952
68, 00 68, 00 68, 00 8859
8731
DEF | JOGOS, BRI NQUEDOS E BRI NCADEI RAS 2,00 2,00 2,00 8860
68, 00 68, 00 68,00 | 13048
13076
DEF | RITM CA E EXPRESSAO CORPORAL 2,00 2,00 2,00 3949
68, 00 68, 00 68, 00 8861
8743
DEF | APRENDI ZAGEM E DESENVOLV. MOTOR 2,00 2,00 2,00 3937
68, 00 68, 00 68, 00 8862
8733
DFE | I NICIACAO A CIENCIA E A PESQUI SA 2,00 2,00 2,00 3950
68, 00 68, 00 68, 00 287
9123
DEF | SOCORRCS EM EDUCACAO FI SI CA 2,00 2,00 2,00 3953
34, 00 34, 00 34, 00 3463
301
9111




PAG

NA 2

9183
9185

9186

9187
9188

9189

9190

9192

9193
9195

9198

M2

DFS

ATl VI DADES AQUATI CAS
BASQUETEBOL

DI DATI CA EM EDUCACAO FI SI CA
FI SI OLOG A HUVANA

FI SI OLOd A DO EXERCI CI O FI SI CO

FUNDAMENTOS DA DANCA
FUNDAMENTOS DA EDUCACAO E EF

G NASTI CA

HANDEBCL

MEDI DAS E AVALI ACAO EM ED. FI SI CA

PSI COLOG A DA EDUCACAO APLI CADA
TEORI A DCS JOGOS

EDUCACAO FI SI CA ESCCOLAR

ATIV. FISICA P/ POPUL. ESPECI Al S
BASES DO TREI NAMENTO DESPORTI VO

Bl OVECANI CA

4,00
68, 00

gee  geee

leYe)

o0 OO0

leoYe)



PAGI

NA 2

9201

9202

9203

9204

9205

9206

9207

9208

10000

9210

9213

9214

DTP

ED. FI SI CA P/ PESSOAS C/ DEFI Cl ENCI A

ESTUDCS DO TEMPO LI VRE E TRABALHO

FUTSAL

FUTEBCL

I NTRCD. LI BRAS -

LI NG BRAS. SINAIS

PRODUCAO DO CONHECI MENTO EM EF

OPTATI VA |

VOLEI BCL

ESTAG O CURR. SUPERVI SI ONADO |

CAPCEI RA

NUTRI CAO E METABOLI SMO NA AT. FI SI CA

ORGANI ZACAO, ADM N.  E GESTAO NA EF

POLIT. PUBLI CAS EM GESTAO EDUC. EF

4,00
68, 00

2,00
68, 00

1, 00
34,00

2,00
68, 00

2,00
68, 00

3473 QU 1068 C
8876 OU 9134 C
13046
3971 QU 3481 C

298 QU 8878 C
9135 QU 13041
6359 QU 3967 C
5313 QU 3475 C
9138 QU 13032
6359 QU 3967 C
5313 QU 3475 C
9137 QU 13032
5316 QU 8880 C
7758 QU 5018 C
5612 OU 13060
3970 QU 3479
8882 QU 9144
9478 QU 13056
4738 QU 5322 C
4736 QU 8988 C
8989 QU 9153 C
9154 QU 9284 C
9285
5311 QU 3956 C
5737 QU 3466 C
1052 QU 6348 C
9129 QU 13050 C
13070
3476 QU 8884 C
1709 QU 13057
13058
3954 QU 4082 C
8875 QU 9477 C
9199 QU 13034

| 5314 QU 4080 C
4083 QU 8885 C
9140 QU 13034
3974 QU 3485 C
8881 OU 9141 C
13061
3487 QU 1064 C
3973 OU 8886 C
9139
3478 QU 2839 C
8887 OU 13054 C
9143




9216 H

M1

2,00
68, 00

5,06
172,00

PAGI

NA 2

QU 3488 O
QU 8888 C
QU 9479 O

QU 8897 O
QU 13065

>T

DEF | SEM NARI O DE PESQUI SA

DEF | ESTAG O CURRI C. SUPERVI S| ONADO | |

DEF | OPTATIVA I

DEF | OPTATIVA 111
DES ACADEMICAS COMPLEMENT
DES ACADEMICAS COMPLEMENT
DES DE EXTENSAO CURRI CULA
DES DE EXTENSAO CURRI CULA
DES DIVERSAS DO CURSO
DES DIVERSAS DA HABI LI TAGC
DA CARGA HORARI A DO CURSO

Cl PLI NA(S) DA(S) HABI LI TACAQ( OES) E -

Cl PLI NA ANUAL S -

DI SCI PLI NA  SEMESTRAL

M - DI SCI PLI NA MODULAR

DI SCI PLI NA(S) DA(S) ESPECI ALI DADE( S)

E -

DI SCI PLI NA SEM - PRESENCI AL



